palliare, et ut ait clavum clavo retundere, Paulo se

apostolo comparavit, Petrum deficientem humanitus

arguentem ; cum Paulus Petro non conviciis et men-

daciis, ut ipse nobis, sed sincerse testimonio restiterit
veritatis. Licebat quidem Apostolo in casu illo coap-
ostolum arguere nimis legales exequias prosequenti, ne

pararetur prsejudicium gratise Salvatoris, sed non licet

monacho episcopum arguere pro veritatis regulis labo-

rantem. Unde arguens Dionisius Demophilum 5 mona-

cbum qui consimiliter erraverat, dicit in epistola in hunc

1 tic] si, A.

maledictam] maledicam, MSB.
> Luke x. 16.

4 Deuteronomy xxtii, 24.
* Demophilum] Demophalnm.
A.
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mod una :1 " Non est fas a monachis corrigi sacerdotem,
" quamvis contra divina impie ngere videatur, et si in
" aliquo deficiat, a coordinatis sanctis corrigitur ne ordo
" super ordinem pervertatur." Hoc Dionisii. Erravit
igitur monasticus, qui subditam ierarchiam professus in
superiorem ausus est erigere linguam nequam cordis
nunciam, stulta superbia habundantem, pro obedientia
debita gradui parentali, vatem apostolum verum probans.
" Erunt," inquit, " homines seipsos amantes, cupidi, elati,
"
superbi, blasphemi, parentibns non obedientes," 4

quorum articulorum nullum sibi defuisse in hujus-
modi arrogantia sequentia declarabunt. Medium tan
dem vulpinum amfractuosis deductum callibus recti-
tudinis tramite declaremus. Fratrum siquidem 11 i-
norum simplicitatem vituperans, involute dicit, quia
si cornutam vereantur faciem, a veritate ut placeant
declinabunt, quasi laudabiles sint ursi vel onagri
quorum ruditati cornua natura negavit, quia audent

Christi arietes lacerare; in hoc blasphemans pro utro-
que Testamento insignia pralatorum. Hiis siquidem
temporibus bicornes sunt mitrse pontificum, quia et

cornuta apparuit facias Moysi ex consortio sermonis

Domini ; non solum ut utriusque Testamenti prsefefant
armaturas, verum etiam ut regalia et sacerdotalis hon

oris gemini, juxta quod Melchisedech prsesagiit, deferant
diadema. In talibus autem apparet quid tractent
secretius hujusmodi detractores ubi aures non metuunt

alienas. Ipse vero summus pontifex, cujus est gloria
sicut unicornis, consecratus in signum singularis et
universalis imperii mitram suscipit unicornem. Hiis
enim et ceteris sacramentalibus insigniis subditi Deum

timentes ad rcverentise meritum et intelligentiss spiri-
tum multipliciter exercentur. Prseterea Fratres Minores

1 Ov itfirrhr l»pia Tpkl r&v uwip
tri Xttrovpymv, 4f r£v Sporayvy aoi

fiirwv i^txiyxoero tpAamt. «.t.A."
S. Dionysii Areopagiue Epist viii.
* 2 Timoth. iii. 8.
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ex institutions suse primordiis reverentur Domini sacer-
dotes ut in simplicitatis suse ordine persistentes gratiam
consequantur. Denique qui despiciunt 1 gradum antisti-
tum, essentialem ecclesise ordinem quantum in ipsis
est violant et perturbant, et histrionicum corpus ec
clesise faciunt, dum pedes capiti superponunt, et sic ut

Apocalypsis cecinit, " perdunt montes et insulse locum
" suum nec stellse hujusmodi in suo manent ordine,"2
quin potius cauda draconis detractse deorsum in sui
perniciem involvuntur. Procedens ulterius ausus ne-
pharius spiritum in naribus innuit nos habere, cum
spiritum habeat in naribus solus ille Salvator Domi-
nus de quo hoc secundo scribitur Ysaye, " Quiescite,"

inquit, " ab homine cujus spiritus in naribus ejus."8
Glosa, id est Christo. Non est igitur mirum si nos-
tram non expavit injuriam, qui ausus est blasphemare
pro injuria creaturse gloriam Creatoris, et communibus
scripturse metaphoris * in nos et Fratres Minores impin-
gere juxta paralogismum disciplinse, communibus circa
propria sic abutens ne posset circa propria mendaciis

deprehendi. Dicit nos opinionem de unitate formse
rationibus et sanctorum testimoniis persequentes in
mortuum impingere, quod est falsum. Quin potius ei,
de quo loquitur, cum pro hac opinione ab episcopo
Parisiensi et magistris theologise, etiam a fratribus pro-
priis argueretur argute ; nos soli eidem astitimus ipsum
prout salva veritate potuimus defensando, donee ipse
omnes positiones suas, quibus possit imminere correctio,
sieut doctor, humilis subjecit moderamini Parisiensium

magistrorum. Non igitur ipsum persequimur, sed arro-
gantiam nonnullorum, qui elatiores quam capaciores,
audaciores quam potentiores, garruliores quam liter a-

' dttpiciunt] dispiciunt, MS.
* This apparently refers to Apo
calypse TV 13, 14. " Et Stella de
" ostlo cecidernnt super terram,
" sicut fleas emittit grossos suos
" cum a vento magno moretur

u 11112.

" et noelum recessit sicut liber in-
" volutus; et omnis mons, et in-
" sola de locis suit motte sunt.'
3 Isaiah ii. 82.
* mttaph"ri»\ methaforis, MSS.
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tiores, prsesumunt aatruere quod ignorant et juvenes
seducibiles alliciunt in hoc ipsum. Nec modo ut im
postor astruit, incipimus talia impugnare. Quin potius
dudum legentes Parisius, in Anglia et in Romana curia
publice multis annis, Christi assistente gratia, non ces-
savimus in hiis et in aliis imperterrite irreprehensam
astruere veritatem. Opinionum siquidem diveraitas

apud philosophos non solvit amicitiam, sed inter mo-
dernos vaniloquos cordis transiit in affectum. Demum
unicam nos voluit tenere formam silentii loquax ipse,
qui circa declarandam formarum multitudinem labora-
mus, et utinam ipse doceat qui sunt illi homines
multiformes de quibus legitur in Apocalipsi ix. :
" Similitudines," inquit, "locustarum similes equis
" paratis ad prselium, et super capita earum 1 coronse
" similes auro, et facies earum * sicut facies hominum.
" Et habebant capillos sicut capillos mulierum, et
" dentes earum sicut dentes leonum. Et habebant
" loricas sicut loricas ferreas, et vox alarum earum
" sicut vox curruum equorum multorum curren-
" tium in bello. Et habebant caudaa similes scor-
"
pionum."8 Locustse secundum legem sunt mundae.
Per similitudines igitur locustarum intelligitur ap-
parentia munditise. In equis paratis ad prcelium,
effirsenatio audacise et discursus. In coronis non aureis
sed auro similibus, inanis gloriatio de titulo doctrinse.
In faciebus hominum mansuetudinis simulatio. In
capillis mulierum maliciosa machinatio. In dentibus
leonum - irreverens detractio. In loricis quasi ferreis
incorrigibilis obstinatio. In sonitu alarum multitudinis
excitatio ad hoc ipsum. In caudis scorpionum attrac-
tio principum reproborum qui secundum glosam per
caudas hujusmodi designaptur, quia sequuntur nutus

hujusmodi multiformium monstrorum, a quibus in sua
malicia confortantur, quia monstruose a monstris hujus
modi absolvuntur in notoriis sceleribus pertinaces. Ciun
1
earum] eorum MSS. * Apoc. ix. 7.
*
earum] hominum B.
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igitur hujusmodi homines sint in veritate futuri,

Domino permittente, caveat sibi quilibet ne formas
hujusmodi secundum aliquid participans inter primi-
tias talium reputetur. An non est multiformis plus-
quam Protheus mutans vultum, et similis adulterse,

quse tergens os suum dicit, "'Non sum operata
" malum,"1 qui in fine folii supradicti dicit se paternam
gratiam in patientia et silentio expectare, quem in prse-
cedentibus mendaci garrula nisus est fama lsedere et
animo provocare ? Prseterea noverit ipse quod philoso-
phorum studia minime reprobamus, quatenus misteriis

theologicis famulantur ; sed prophanas vocum novitates,

quse contra philosophicam veritatem sunt in sanc
torum injuriam citra viginti annos in altitudines
theologicas introductae, abjectis et vilipensis sanctorum
assertionibus evidenter. Quse sit ergo solidior et sanior
doctrina, vel filiorum Beati Francisci, sanctse scilicet
memorise fratris Alexandri, ac fratris Bonaventurse
et consimilium, qui in suis tractatibus ab omni
calumnia ahenis sanctis et philosophis innituntur; vel
illa novella quasi tota contraria, quse quicquid docet
Augustinus de regulis seternis et luce incommutabili,

de potentiis animse, de rationibus seminalibus inditis

materise et consimilibus innumeris, destruat pro viribus

et cnervat pugnas verborum inferens toti mundo?
Videant antiqui in quibus est sapientia, videat et
corrigat Deus cceli. Zizannia nos impudenter asserit

seminasse, cum nos in hac parte potissimi seminatoris
sui prsedecessoris nostri tantummodo semina renove-
mus, ut superseminata zizannia sanctorum tritico jam
ad messem parata falce ecclesiastica in agro nostrse

sollicitudini credito, concurrente industria sapientiorum
Cantuariensis provincise messorum, ut possumus extir-
pemus. Et utinam Ille in cujus manu corda sunt
regum, summo pontifici parasset vacandi spatium, et in

1 Pro*, xxx. 20.

I 2
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hoc ejus animum inclinasset ut vellet ipse zizannia a
tritico distinguere, credita sibi clavium potestate ; ut

appareret qui sint illi valid i defensores opinionum
mortui, de quibus jactator iate, falso ut credimus, glo-
riatur, nisi forte lateant apud antipodes vel cum Gym-
nosophistis 1 disputent constellationem congruam ex-

pectantes, si qua sit ydonea fantasmata proponendi.
Fraternitatem igitur vestram obnixis precibus exora-
mus quatenus super gregem vestrum sollicite vigilantes,
si quos inveneritis prsedicto infamise folio prsecipitatos
in errorem juris aut facti, studeatis eos prsesentis
paginse asseveratione veridica in veritatis tramitem
revocare; et cum doctrina unius ordinis sit tota pcene
contraria doctrinse alterius, exceptis fidei fundamentis,

nec potest esse vero contrarium nisi falsum, pensetis
quantum sit periculum tam multiplicem falsitatem
habere poene per orbis spatium improbos defensores,

quorum nonnulli correctioni prselatorum ecclesise et
doctorum catholicorum despiciunt subjacere. Valeat
fraternitas vestra per tempore, longiora. Datum apud
Warham, Sarisburiensis dicecesis, kalendis Junii, anno
Domini mcclxxxv.

DCXLVI.

To the Abbot of Clugny.

[1285.]
Reverendo in Christo patri domino abbati Clunia-

Ad^""16 cens'.
fra^r J[ohannesJ, etc. Inter cetera regni Anglise

about the monasteria, Lewense coenobium idcirco cordi nostro

mentofthe Prsecoro^auuS commendatum, quo in ipsius vicinia
priory of coaluimus a puero, et ab ejusdem professoribus

anTthe
solatia recepimus et honores ; nec possumus innato

appoint- affectu patrise inclinati, etiam aliis cessantibus illius
ecclesise commodum non amare, et pro eodem in statumeat ofa

new prior.

R. f. 116.
A. f. 138 b.

Guiimo8ophi»lis~\ gignosophistis, MSS.
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pristinse condecencise 1 propagando, libenter opem et
operam quas possumua apponere peroptamus, ejus
desolationi quam fide cernimus oculata ex animo con-
dolentes. Si igitur desiderat vestra paternitas ipsum
monasterium ad statum debitum reformare, hsec vobis
tria esse credimus necessario attendenda. Primo
quidem, ut tales ibi prseficiantur decetero in priores
qui interius monachorum numerum, religionis meritum
et exemplum, hospitalitatis gratiam, pauperibus exhi-
bendam misericordiam, sedificationem cleri et populi
promovere, quse jam ad modicum vel ad nichilum sunt
redacta, et crescente malitia ulterius decident in
immensum, nisi divini honoris debita celerius refor-
mentur ; et qui specialiter zelum habentes animarum,

ad curam earundem tales studeant prsesentare qui

exemplo et verbo se pastores esse doceant. non prse-
dones. Junioris setatis gratiam transcurrimus et
jam attigimus tempora senectutis, et recogitantes
sollicite vix memores esse possumus, quod unquam
usque iu prsesentem diem viderimus hominem a priore
Lewensi et collegio in sinceritate debita ad animarum

regimen prsesentari. Nec credatis ipsum posse monas
terium sub vestris manibus quantumcumque laboranti-
bus prosperari, donee offensa Domini ex oppositis prse-
dictorum a suis oculis auferatur. Secundo, necessarium
esse noveritis ut talem ibi vestra prudentia prseficiat
in pi-selatum, qui non lucris inhians asportandis, nec
honori inhians proprio, respiciat in obliquum; si
tanquam ibidem jugiter moraturus disponat perpetuo
gressus suos, qui bona monasterii omnia in ejusdem
commoda convertat, qui collegium in statu pristino
confoveat, qui amicorum gratiam nutriat, qui sic Deo

quse sua sunt reddat, ut sciat etiam Csesaream gra
tiam, hoc est, magnatum omnium militise et sacer-
dotii, modo honesto et licito procurare. Grandis enim
est fa ma Lewensis ecclesise, et bona ejus esse grand ia

1
eondecencia] coodescencite, MSS.
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referuntur, et crevisse nostris temporibus per appro-

priatas ecclesias et vias alias dinoscuntur ; cum tain en
in ipsa ecclesia omnis honor et pietas et conventus
necessitas palam ut dicitur sint minuti, et ut dicitur

multiplicati sunt in eadem ecclesia extend monachi
et priores in cellis ejusdem potissimis et de novo.
Fro certissimo igitur teneat vestra prudentia quod nisi
istis remedium apponatur, major subversio subsequetur,
quia sicut indies crescit ambitio, sic et oculata malitia
in ejusdem tribulationem accenditur continue cum
augmento. Tertio, si cupitis ipsam vestram ecclesiam

prosperari, patroni vestri militis excellenter illustris
comitis Warenn' gratiam studeatis conquirere cum
favore, cujus progeni tores sic vestris bona ipsius eccle-
sise contulerunt ut eidem reservaverint patronatum.
Et idcirco gratitudinis legibus ei tenemini, quantum
po testis inoffenso Altissimo, complacere, nec credatis
6ub ipsius offensa ipsum posse monasterium in spiri-
tualibus vel in temporalibus prosperari, quo ofTenso,
sicut multum amabili principe, omnes offenditis Anglise
principes et prselatos. Circa provisionem igitur facien-
dam ad prsesens ut dicitur de priore, ex animo vos
rogamus ut votis suis quantum secundum Deum
poteritis velitis consensum vestrum favorabiliter incli-
nare, adeo ut si de lingua prsefici ibidem aliquem
petierit Anglicana, dum tamen sit idoneus non negetis.
Prsesertim quia secundum statu ta sanctorum patrum
amabiles debent esse pas tores et quorum noverint oves
vocem, et secundum imperiales regulas de vico creati
debeant magistratus et secundum Spiritus Sancti visi-
bilem visionem linguas nosse debeant nationum, qui
sunt doctores nationibus destinandi, et idcirco loqui
linguis variis apostolis est concessum. Nec potest se
vestra paternitas excusare dicendo se talium notitiam
non habere, quia per tot subditos quos habetis in
Anglia et fideles alios satis poteritis instrui si velitis
de pluribus idoneis pro hoc facto. Rogamus autem
ne displiceat paternitati vestrse si non requisiti vos
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noetro consilio prsevenimus, quia et ad hoc Christi
earitas nos inclinat et prsejudicare non intendimua
consilio potion. Offenderemus etiam conscientiam et
fraternse debitum caritatis si pericula yobis et ecclesire
vestrse quse credimus imminentia taceremus. Valete

semper in Christo, semper et Virgine Gloriosa. Datum
kal. Junii.

DCXLVII.

To the Abbot and Convent of Gloucesteb.

Abbati et conventui Glovernise. Quanto Fratrum i285.

Minorum conversationem et opera in perfectione euuan- cn
Janfc-

gelica sanctius novimus prosperari, tanto ipsos, in suis ing the
privilegiis, quorum conservationi auctoritas apostolica burial °f a

nos prsefecit, censemus favorabilius confovendos. the?°n
Sane sicut nobis innotuit, quidam nuper in munici- ^J^to
pio Glovernise liberae conditionis existens, et fatalitatis bis wish,

debito appropinquans, apud Fratres Minores elegit, ut R.f. nsb-
dicitur, sepulturam, cujus corpus quidam de vobis,

A' 69,

aliis forsitan inconsul tis, contra jus commune, dicti
defuncti voluntatem, fratrumque privilegia prsescrip-
torum, violenter ad vestrum fecerunt portari monas-
terium, et ibidem pro suo libito tumulari. Cum
igitur nihil magis hominibus debeatur quam ut su-

premse voluntatis liber sit stilus, cujus contrarium

nedum in casu proposito, verum etiam alias in con-
simili per vos dicitur attemptatum, vos omnes et

singulos in internse dilectionis visceribus amplexantes,.
dolentesque ex intimo, si inter vos et fratres prsedic-
tos, quorum privilegia ex injuncto, ut diximus, apo-
stolico habemus illibata servare, dissensionis contigerit
materiam suboriri; devotionem vestram quanta pos
sum us affectione rogamus quatenus a tramite non
deviantes justitise, vestroque in hac parte consulentes
honori, prsedictas sic studeatis injurias satisfactione et
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restitutione debita compensare, quod ab hujusmodi
nihilominus cum pace et tranquillitate utriusque or-
dinis cessetur amodo ; ne iidem fratres injuriose
gravati, contra indulta apostolica quorum fidem facere

parati sumus, cum super hoc a vobis requisiti fuerimus,

ad nos tanquam ipsorum refugium hac occasione vel

consimili redire cogantur ; quibus in protectione juris
sui deficere non possemus sine nota inobedientise,

cum ad hoc simus mandato apostolico obligati. Ad
cujusmodi autem exauditionis affectum, has nostras

preces [si] admiserit vestra dilectio, nobis rescribi

petimus indilate. Datum apud Schyreburne, iii. idus
Junii, ordinatiunis nostra anno vii.

DCXLVIII.

To the Archdeacon of Canterbury.

1288. Frater Johannes, etc., dilectis filiis . . archi-

HeanMhat
diacono Cantuariensi et ejusdem loci consistorii com-

the aroh- missario salutem, gratiam et benedictionem. Licet

YorkPi»°f ^1*8 vob's uostris dederimus literis in mandatis, ut
coming . . archiepiscopum Eboracensem, qui tunc temporis in

abroad. ecclesise nostra prsejudicium, cum cruce erecta crede-
Orden batur per nostram dicecesem transiturus, non permit-

bkTthe
0F-
teretis a nostris subditis honorari vel recipi, quodque

people loca ipsa per qusa transitu m faceret supponeretis

thelrchbp. ecclesiastico interdicto ; quia tamen jam pro certo
xn7 didicimus prsedictum Archiepiscopum de transmarinis

ha carries partibus venientem in brevi applicaturum in Anglia,
his cross ej. per partes nostra dioecesis erecta cruce in elationis
erect, and ... . , ...
to shot the spiritu transiturum ; ne ipsius adventu subito circum-

^^1?^
venta in executione pradicti mandati nostri vestra

. hit free, sollicitudo tepescat, vobis iterato mandamus in virtute
R. 1.118b. obedientise, et sub pcena canonica firmiter injungentes,

quatenus visis literis indilate per singulas ecclesias
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nostrss dioecesis faciatis per vos et per alios omnee
subditos nostroe de pradicti archiepiscopi transitu
pramuniri. Inhibentes eis districtius sub pcena ex-
communicationis, in quam incidant ipso facto scienter
contrarium attemptantes, nobis absolutione hujusmodi
sententise reservata, ne quia ad ejus benedictionem

vel aliquam ei exhibendam reverentiam quamdiu
crucem erectam portaverit, se inclinet. Inhibeatis

insuper sub eadem sententia excommunicationis, quam
ex nunc in hiis scriptis ferimus in contrarium faci-
entes, ne quis ei in hac nostra et ecclesise nostrse
injuria audeat prastare consilium, auxilium vel favorem.
A quibus sententiis tantum excipi volumus regem et
reginam ac liberos eorundem. Prsemuniatis insuper
rectores, vicarios, capellanos sseculares et religiosos
omnes et singulos nostra jurisdictionis, ut missas non
celebrent, campanas non pulsent, nec aliqua eccle-
siastica exerceant officia in locis .ad quse declinaverit,
vel in quibus descenderit moraturus, quse ipso facto
ex hujus mandati decreto quamdiu ibi moram fecerit
ecclesiastico supponimus interdicto. Pracipimus in-
super ut si aliquam ecclesiam velit ingredi idem

archiepiscopus nostra jurisdictionis cruce erecta, ostia
sibi ecclesise claudantur in facie, sub pcena superius
annofata. Circa igitur pramissa vos tam sollicite
habeatis ut vestram debeamus in hac parte diligen-
tiam merito commendare. Valete. Datum apud
Schyreburne, ij

.

idus Junii, anno Domini mcclxxxv.,
ordinationis nostra vii.

Consimilis litera emanavit magistro Martino com-
missario Cantuariensi pro decanatibus exemptis in
episcopatibus Cantuariensi, Roffensi, Cycestrensi, et

Wyntoniensi, sub eisdem forma et data.1

1 Marginal note in another hand: i arienei ne archiepiscopus Ebora-
—Litera Wyotoniensi, Boffensi et I censis deferat crucem in dioecesi-
Cycestrensi et orchidiacono Cantu- | bus suis.
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DCXLIX.

To Martin, his Commissary.

^1285.
Frater Johannes, etc., dilecto filio .magistro Martino

Desires commissario Cantuariensi, salutem, gratiam et bene-
U»i tow- dictionem. Tenore prasentium vobis committimus et

abbot of mandamus, quatenus dominum abbatem Sancti Augus-

Une^lSd-
^'n1 8,0 ceter0B exemptos ac privilegiatos nostra dice-

other ex- cesis et immediatse Cancise jurisdictionis, ex parte
emptper- nostra cum omni instantia exoretis, ut ipsi ob reve-
sons not . . . . ,

r
to admit rentiam Cantuarierisis ecclesise archiepiscopum Ebora-

WshopCof
0611s6111 C1*° Per partes illas transiturum, ut dicitur, cum

York into cruce erecta in suis ecclesiis vel oratoriis non admittant,

churches nec ipslU8 benedictionem recipiant, quam maledictioni

with his sequivalere credimus in hac parte, sed ipsius prasump-

r°"*^' tionem in crucis suae deportationem se indicent veri-
tatis indiciis detestari, sicut volunt protectionis nostra

beneficio pro loco et tempore consolari. Ad quam
autem exauditiorns gratiam preces nostras admittendas

duxerint cum eflfectu, attendatis sollicite, et nobis cum

opportunum fuerit rescribatis. Valete. Datum apud

Schyreburne, ii. idus Junii, anno Domini mcclxxxv.,
ordinationis nostrse septimo.

DCL.

To the Abbot of Shebborne.

lass. Frater Johannes, etc., dilecto filio abbati de Schyre-

DesireB8' burne, Sarr'
dicecesis, salutem, gratiam et benedic-

him to re- tionem. Visitantes dudum metropolitico jure dioecesem

p^nth,o Sarr' et ad villam de Schyreburn' personaliter
decli-

whom the nantes, invenimus Gilbertum de Sorham presbyterum

Compton rectorem ecclesise de Cympton' Minoris vestra juris-
Minorhas dictioni immediate subjectae, de vestra licentia ordi
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nana Thomse de Lockyng' clerico ecclesiam suam fanned his

ad firmam triennalem dcdisse ; cujus firmse prsetextu and to
'

dictus rector a prsefata ecclesia se plus debito absen- order the

taverit, et ecclesia eadem debitis obsequiis frauda- reside,
batur. Propter quod clerici et commissarii nostri de- B-

creverunt et mandarunt rectori memorato ut evacuata
firma superius expressa, ad eandem ecclesiam suam
rediret et ibidem residentiam faceret personalem
firma hujusmodi non obstante. Nos autem quod per
eosdem clericos seu commissarios nostros actum est in
hac parte ratum habentes et firmum, vobis mandamus,

quatenus amoto dicto firmario quatenus eandem fir
mam de facto detinet, rectorem pradictum moneatis
et efficaciter inducatis ut ad ecclesiam suam prsedic-
tam rediens debitam inibi faciat residentiam persona
lem, ipsos firmarium et rectorem adhoc per censuram
ecclesiasticam, si necesse fuerit, compescendo. Qualiter
autem hujusmodi mandatum nostrum fueritis executi,

nobis citra festum Omnium Sanctorum fideliter con-
stare faciatis per literas vestras patentes harum seriem

continentes. Datum apud Maghefeld', vii. kal. Sep-
tembris.

DCLI.

To the Provincial of the Friars Preachers and 1285.

Minister of the Friars Minors. Forbids*-

priori provinciali Fratrum Pradicatorum et T^. 1ution of
ministro Fratrum Minorum in Anglia frater J[ohannes], tho»e
etc., salutem. Quia istis temporibus crescit numerus rr^dom of
malignantium et insurgentium plus solito contra *e church,

ecclesiasticam libertatem, quos non est dubium inci- ?- •
dere ipso facto in excommunicationis sententiam latam
dudum in OxonieDsi Concilio, sicut transgressores etiam
Magnas Cartse ; vos affectu quo possumus requirimus
et hortamur, quatenus malefactores hujusmodi ab istis
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sceleribus nullatenus absolvatis, nec a fratribus ves-

trorum ordinum absolvi quomodolibet permittatis.

Quorum absolutionem de consensu suflraganeorum

nostrorum nobis et personis episcoporum eorundem

et ordinariis locorum, quibus vel quorum subditis in-

jurise hujusmodi sunt illatse, tantummodo reservamus,

dcclarantes absolutiones aliter factas ab aliis non te-

nere, sed per tales decipi animas infelices. Atten-

datisque sollicite quod absolutionem ab hujusmodi

peccatis pra;cedere debet absolutio a sententia excom-

municationis, ad quam cum jurisdictionis existat, nul

latenus potestis extendere manus vestras. Valete, in
Christo et Virgino Gloriosa. Datum apud Lameheth,

ii. kal. Novembris, anno Domini mcclxxxv., ordina-

tionis nostra septimo.

DCLU
To the Dean of South Maixinq.

128S. Decano Suthmallyng' salutem, etc. Lite ram ma-

Subsidy gistri Martini commissarii nostri Cantuariensis vidi-

ddefor'-
muS aPer*iam stultitiam continentem. Cum enim nuper

Msyfieid, clerus nostra} provincise quintamdecimam
triennalem,

which u ej postmodum vicesimam biennalem domino reci
annexed to , . . ., . T
the arch- concederet, episcopi ad contnbutionem hujusmodi de

toW°PS
eccle3"3 pertinentibus ad mensam suam se nullatenus

B f 118 b obligarunt nisi quantum
foret beneplacitum singu-

lorum. Quia igitur ecclesia de Magefeld annexa est

mensse nostras de qua non est prsedicta quintade-

cima seu vicesima solvenda, nec credimus dominum

regem aliquid indebitum velle exigere, mandamus

quatenus occasione prsedicti mandati commissarii a

prajdicta ecclesia de Magefeld nihil penitus exigatis,

et si in hac parte aliqua tententia suspensionis vel

excommunicationis in vos ferre prsesumpserit, nos

decernimus eas tanquam vanas et frivolas non tenere.
- Volentes ut dictus commissarius, et quivis ejus vices
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gerena hujusmodi virtute mandati a prsedicta exac-

tione desistant, et hoc eis cons tare volumus per prss-
sentes. Datum apud Lameheth', die commemoratidnis
Animarum, ordinationis nostrss anno septimo.

DCLIII.

To the General of the Friabs Minors.

Venerabili in Christo patri, fratri Alloto generali [1285.]
ministro ordinis Fratrum Minorum, Frater Johannes, JJ]^
etc. salutem, et sinceram in Domino caritatem. Fratrum to confirm

simplicitas primitiva in provincia Anglicana, tam in of^abfta-*
locis capiendis quam in sedificiis construendis, incon- tion of the

sideratione facta ferventius quam prudentius posteris Reading,
incommoda propagavit, dum et propter hoc coegit fre- b. f. H8b.
quenter necessitas mutare loca, et reparare sedificia A- {-

69 b-

ruinosa. Unde specialiter in loco fratrum Radyng',1
Sarisburiensis dioecesis, cogente quodammodo protervia
monachorum qui Radyng' dominantur, ceperunt sibi
fratres locum palustrem a principio extra villam, in

quo cum maximis incommodis hactenus sunt morati ;
tum quia inundationibus aquarum assiduis operitur
taliter locus ipse, ut fratres durante inundatione, vel

cogantur locum deserere, vel in ipso cum periculo re-
manere ; tum quia loci distantia multum gravat fra
tres in villa ipsa, sibi necessaria temporibus hiema-
libus perquirentes. Quocirca multis et maguis
interpellantibus, tandem monachi prsedicti celebres et
famosi, fratribus concesserunt ut possint aream suam
in locum eminentem inter villse ambitum ampliare,
ubi nec alluvionem timeant, nec ducente compendio,
a quaerendis necessariis nimis distent. Quod tamen
nullo modo concedere voluerunt nisi cum quibusdam
prsejudiciis privilegiorum ordinis, sicut videre poteritis

1 See Vol II., Preface, p. liny.
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ex forma compositionis quse vobis mittitur appro-
banda, cui prsejudicio nos etiam consensimus, atten-
dentes quod forsitan si necessitas urgeat, poterit ipsi
prsejudicio remedium adhiberi processu temporis vel

auctoritate superioris nostri vel regia benevolentia,
vel auctoritate nostri officii, cujus prsesidium necesse
habent prsedicti monachi aliquotiens implorare. Ro-

gamus igitur paternitatem vestram ut condescendentes 1

fratrum angustiis, tan tam necessitatem privilegiorum
libertatibus vel commoditatibus proponentes, velitis,

quod vix elaboratum est roborare sigilli munimine
ministerii generalis, cujus vobis auctoritas est concessa
summi providentia tribunalis. Rogamus insuper et

obsecramus ut inter crebrescentes s83culi tempestates
nulla deprimat pusillanimitas mentem vestram. Scitis
enim quod alevandae arcse a luto et pulvere sunt

necessarii fluctus fortes, et purgandis vasis Domini

fornax urens, ac formandis tubis ductilibus multiplicata

percussio malleorum. Et boc vobis dicimus in eloquio
sacerdotis, quod si pateretur superioris auctoritas, et

scandalum non obstaret, nihil sic pectoris nostri in-
sidet desideriis, sicut in camino Beati Francisci cum
fratribus expiari. Tanta est enim perfectio prselatorum
ut vix sciamus vel potius nesciamus hiis infelicissimis
temporibus in boc statu saluti animse nostrse miserse

providere. Valete in Christo et Virgine Gloriqsa. Datum
London', in commemoratione fidelium defunctorum.

DCLIV.

To Martin his Commissary and others.

1285. Frater Johannes, etc. dilectis filiis magistro M[artino]
E^commn- commissario Cantuariensi, officiali archidiaconi Cantuar-
nicationof iensis, et decano Christianitatis loci ejusdem salutem,
persons

1
condescendentes] condescentes, A.
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gratiam, et benedictionem. Licet homines et tenentes
|Jje^gX

nostri et ecclesise nostra Cantuariensis a prasta- actions on
tione theolonei,- stallagii, muragii, passagii, et aliarum an^4*"-
exactionum consimilium per totiim regnum Anglise, the nee.1

secundum libertates nobis et ecclesise nostra con- K- f- H5b.

cessas, sint liberi penitus et immunes, et hujusmodi
liliertate dicta ecclesia et tenentes ejusdem gavisi sint
pacifice a tempore, cujus memoria non existit ; quidam
tamen perditionis filii de civitate Cantuarise ut
intelleximus, contra jura et libertates hujusmodi
temere venientea, novas et insolitas exactiones ab
hominibus et tenentibus nostris, et ecclesise nostra

extorquere prasumunt in sententiam excommunica-
tionis latam in omnes malefactores hujusmodi ipso
facto damnabiliter incidendo. Quocirca vobis et cuili-
bet vestrum tenore prasentium committimus, et firmi-
ter injungendo mandamus, quatenus omnes malefac
tores hujusmodi in excommunicationis sententiam in-
cidisse, et excommunicatos esse in genere, in singulis
ecclesiis civitatis Cantuarise diebus dominicis et fes-
tivis intra missarum solemnia denunciari publice et
solemniter faciatis. Et quia Johannem dictum An-
dreu, et Edmundum de Therne de Cant' super pra-
missis per confessionem suam coram nobis factam in
judicio convictos pronunciavimus, justitia exigente, ac
etiam ipsos in pradictam excommunicationis senten
tiam incidisse ; vobis mandamus, quatenus ipsos Jo
hannem et Edmundum nominatim excommunicatos
esse in singulis ecclesiis civitatis Cant, diebus dominicis
et festivis intra missarum solemnia denuncietis, et
faciatis per alios publice et solemniter nunciari, donee
beneficium absolutionis in forma juris meruerint obti-
nere. In hiis autem exequendis unus vestrum alterum
non expectet. Et quid feceritis in pramissis, et quo-
libet pramissorum, nobis citra festum Epiphanise

1 Printed in Wilkins' Concilia, ii. 123.
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Domini distincte et aperte, ubicunque tunc in nostra

provincia fuerimus, per vestras patentee literas, harum
continentes seriem, rescribatis. Datum apud Cherryng,
xviii. cal. Jan., Anno Domini, etc.

DCLV.

To the Dean of Shoreham.

sj286.
Frater J[ohannes], etc., decano de Schorham, salutem,

Orders
"
etc. Venientes nuper ad partes nostras de Otteford

oMomonr
ce^e^r' clamore iutelleximus, quod cum quidam male-

cate those factores super crimine homicidii coram coronatore

taken'cer P8*t1-183
accusati fuissent, et propter hoc capti et per

tain pep- eum ballivis nostris juxta nostrse libertatem ecclesise

the arch"1
^be1**1', et per dies aliquot in carcere nostro detenti ;

bUhop's venientes quidam Dei et ecclesiasticss libertatis inimici,

propria auctoritate, sine mandato regio, incarceratos
'
ipsos contra voluntatem custodum eorundem et balli-
vorum nostrorum, improbitatis suse violentia de ma-
nerio nostro de Otteford temere extraxerunt, contra
regni consuetudinem et nostrss Cantuariensis ecclesise
libertatem. Quocirca tibi in virtute obedientise firmiter
injungendo mandamus, quatenus omni dilatione post-
posita per singulas ecclesias tui decanatus omnes illos
qui pradictos .incarceratos nostros sic sine mandato
regio contra libertatem ecclesiasticam et regni con-
suetudinem extrahere prsesumpserunt, illos etiam qui
eis ad hoc consilium, auxilium vel favorem clam vel

palam impenderunt, singulis diebus Dominicis et
festivis, pulsatis campanis, candelis extinctis, publice
et
- sollemniter excommunicatos denuncies et facias

per alios nunciari, donee a nobis aliud receperis1 in
mandatis ; inquirens nihilominus de nominibus eorun
dem et ipsis faventium in hac parte. Et quos super
hoc reos inveneris nobis rescribas fideliter citra octa-
bas Purificationis Beatse Virginis per tuas patentes

1 receperit] rcceperitis, MS.
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literas harum seriem continentes. Valete. Datum
apud Otteford, ii. kal. Februarii, anno Domini mcc.
octogesimo quinto, ordinationis nostra octavo.

DCLVI.

To his Commissary.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio . . . commissario i2se.

suo Cantuariensi salutem, gratiam et benedictionem. Feb*
_ . Relaxes

Nuper Cantuariam vententes intelleximus tenentes the exoom-
nostros Cantuarise suburbii per quosdam cives regios ™f"^^I,°n
civitatis1 incolas contra libertatem ecclesise gravatos ofCanter-
fuisse multipliciter, ut prima facie videbatur, quorum
gravaminum auctorea in genere de prudentum virorum lested his

consilio in excommunicationis sententiam latam in
ten,ult"-

Oxoniensi concilio 2 contra turbatores libertatis eccle-
K- - 119

siasticse denunciavimus incidisse, et Johannem Andree
ac Edmundum de Terne, qui se specialiter incentores

prsejudiciorum talium fatebantur, excommunicatos de-
nunciari fecimus nomioatim. Verumtamen quia idem
cives regii communitatem suam postea coram nobis

asseruerunt in prsemissis penitus innocentem, et se hoc
posse veris indiciis declarare, partim negando facta

prsejudicialia quorum auctores sunt proculdubio anathe-

matis vinculo innodati, partim juris esse regii affir-
mantes, quod sibi pro jure vendicant nostri tenentes ;
et sic quoad ipsos est effectum dubium quod certum

proculdubio putabatur ; nos jura regia volcntes quantum
ad nos pertinet integre conservare, et in dubiis explorata
certitudine nulli pnejudicmm facere, prasertim vero

1 eivitatW] civitas, MS.
1 See the sentence which pre

cedes the Acts of the Council
(Wilkins, i. 585), directed against
those, among others,

" qui ecclesiss

a 11112.

" maliciofe sno jure pnvare prtr-
" sumunt, ant per malitiam liber -
" tates earundem infringere vel
" perturbare contendunt."

K
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nostris immediatis ovibus pro quarum animabus habe-

mus in Divino judicio districtius respondere, denun-
ciationes sententiarum bujusmodi per nos ac nostros
bac occasione factas, quatenus a nostro sive in genere
sive in specie processerunt edicto, pro reverentia domini
regis prsesentibus relaxamus ; relaxatione 1 hujusmodi

usque ad mensem post Pascha proximum duratura, ut
interim veritas de prsemissis plenius innotescat. Quo-
circa vobis mandamus quatenus relaxationem hujus
modi per civitatem Cantuarise, suburbium et loca alia

adjacentia, in quibus denunciationes prsedictae facta;
fuerunt, interim publicetis et publicari faciatis per
alios, donee a nobis aliud receperitis in mandatis.
Valete. Datum apud Lamheth, ix. kal. Martii, ordina-
tionis nostrse anno octavo.

DCLVII.
Sir Osbert Giffabd.

1886. Universis, etc., frater Johannes, etc. Cum nuper in
si Feb. Saresbyriensi dicecese auctoritate metropolitica visitatio-
Penance . . . « .
for the ab- nis officium exercentes, mveniremus dominum Osbertum
auction of Giffar(] militem, duas moniales a suo monasterio de Wvl-
tWO DUDs '

. »

from Wil- ton', in animse suse grave penculum et totius religionis
ton Abbey. scandalumj sacrilege abduxisse. Propter quod auctori-

A. ff. l&6b. tat6 nostra extitit majoris excommunicationis sententia
innodatus ; idemque miles postmodum, spiritu ductus

poenitentiaj, coram nobis personabter comparens et sui
reatus ignominiam humiliter confitens, impendi sibi
absolutionis beneficium postularet. Nos unacum vene-
rabili fratre nostro domino Waltero, Saresbyriensi
episcopo, ibidem prasente, dictum dominum Osbertum
a prsedicta sententia absolvimus in forma ecclesiaj,
injuncta sibi pcenitentia inferius annotata, videlicet,

quod ante omnia moniales restituat quas abduxit,

quas abbatissa recipere teneatur, salva ordinis disci-

1

relaxatione] relsxationem, MS.
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plina. Item nunquam intret septa monasterii prse-
dicti de Wylton' nec alterius monialium vel sacrarum

virginum quarumcunque, nec concurrat extra monas-
teria cum monialibus quibuscunque absque dioecesani
licentia speciali, de cujus jurisdictione fuerint moniales.
Pro scandalo tamen radicitus extirpando, volumus ut
tribus diebus solemnibus, non tamen in monialium prse-
sentia, ter circa ecclesiam de Wylton' monialium nudus
in camisia et femoralibus fustigetur, ter etiam per
forum Saresbyr' triplici die fori, et ter circa ecclesiam
de Shaftebur' tribus diebus solemnibus, sicut circa
ecclesiam de Wylton' superius est expressum. Quia
iusuper enormitas peccati sui supra modum scandalum
in Anglia suscitavit, ipsi poenitentiam solemnem de-

cernimus imponendam, ut in capite jejunii cum ceteris
poenitentibus a majore ecclesia Saresbyr' expellatur ;
in quinta feria majoris hebdomadse cum aliis poeni
tentibus inducendus. Prseterea insigniis militaribus
interim sit privatus, nec calcaria deaurata nec gla-
dium nec sellam militarem, aut deauratas phaleras
habiturus nec vestes coloratas, sed tantummodo de
russeto cum agninis pellibus vel ovinis, nec calcia-
menta nisi vaccina, nec utatur camisia, postquam
prsedicto modo fuerit fustigatus. Et hsec omnia sibi
injungimus in virtute prsestiti juramenti ut taliter extra
militiam agat vitam, donee per triennium steterit per-
sonaliter et integre in Terra Sancta, nisi infra trien
nium ipsum dominus rex Anglise illustris ipsum
revocandum duxerit, ex gratia Bpeciali. Et quia
solemniter poenitentibus solent imponi jejunia et

rigores, nos hoc, quantum ad nos pertinet, venerabilis
fratris nostri domini Saresbyriensis episcopi duximus
industrias relinquendum. Ita tamen quod de prsescriptis
nihil minuat sine nobis. In quorum omnium testi
monium, sigillum nostrum prsesentibus est appensum,
unacum sigillo prsedicti fratris nostri. Datum apud
Lamheth, ix. kaL Martii, anno Domini mcclxxxv.

K 2
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DCLVIII.

To the Abbot of Bewley.

262Kcb
Frater J[ohannes], etc., religioso viro in Christo sibi

Thomas de carissimo . . Abbati de Belloloco, salutem et ainceram
Byngmer, jn £)omino caritatem. Notum vobis fieri volumus per
pnor of , ,. .
Christ- prsesentes, quod exorta dudum quadam dissensione

Canter-
™ter fratrem Thomam de Ryngmere, tunc priorem

bury, has ecclesise Christi Cantuaris3, et quosdam sui conventus

areh^n
th*
monachoa ex adverso, nos conjicientes ex verisimilibus

bishop's conjecturis eundem fratrem Thomam statum suum

<£otii$io
velle permutare, et ad religionem aliam se transferre,

Bewley. coram pluribus ipsius loci monachis publice inhibuimus
B. f. H9b. sub pcena excommunicationis, quam extunc protulimus

in contrarium facientes, ne quis eorum hoc facere
prsesumeret Bine nostra conscientia et licentia speciali.
Verumtamen dictus frater Thomas nostra inhibitionis

hujusmodi non ignarus, sed forsitan immemor prse
cordis angustiis quos ferebat, a nobis minime petita

licencia vel obtenta, in vestra religionis ac monasterii
habitum obtinuit se admitti. Nos vero hoc cognito

ipsum a suo proposito intendebamus retraxisse, et
fecissemus utique nisi vestri ordinis reverentia, quem
non libenter offendimus, obstitisset. Cum igitur non
sit dubium ipsum per ingressum religionis vestrse
contra prsedictam inhibitionem nostram dicta sententia
innodatum notamque iiTegularitatis minus provide
incurrisse, eo quod interim immiscuit se divinis ; hsec
vobis de eo insinuanda decrevimus, ut ipsius in hac

parte saluti et securitati salubrius consulatis. Valete,

etc. Datum apud Otteford, iiii. kal. Martii, anno, etc.
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DCLIX.

To Edward I.

Excellontissimo principi ac domino Edwardo Dei lase.

gratia illustri regi Anglise, domino Hybernise et duci ik^£h'
Aquitanise, frater Johannes permissione Divina Can- the n-stita-

tuariensis ecclesise minister humilis, totius Anglise ^nfiscated
primas, salutem et pacem per quam reges regnant et property

principes dominantur. Cum dilectus filius magister st.1^6.
°f

Lucas de Sancto Leonardo, clericus nostraj dicecesis, n«d.

super consensu mortis magistri Walteri de Lechelade, h^Betf of
*

quondam prsecentoris ecclesise Exoniensis ibidem du- *» murder

dum enormiter interfecti, diffamatus fuisset, et coram °f Leoh-
justiciariis vestris in comitatu Devon' imaginarie lade, Pre*

, . , ,. . centor of
super hoc convictus, nobisque ordmano suo ipsorum Exeter.

justiciariorum judicio, ut moris est, liberatus carcerali Boyai

custodies mancipandus ; tandem vocatis vocandis et imtTk.O.
denunciationibus factis publice et sollemniter loco et

tempore opportunis, ut omnes et singuli qui se oppo-

nere vellent, vel sua crederent interesse, coram officiali

nostro Cantuariensi speciali nostro commissario in hac

parte comparerent proposituri seu ostensuri legitimum

vel canonicum aliquod, s
i quod haberent, quare pur-

gatio prssdicti Lucae clerici super prsemissis sibi im-

positis in forma juris non esset admittenda; cum

insuper contra admissionem purgationis hujusmodi

ab aliquo non fuisset propositum seu ostensum, quod

ipsam purgationem posset aliqualiter impedire seu

quomodolibet retardare, prsefatus magister Lucas coram

dicto . . . officiali nostro personaliter constitutus,

secundum jura et consuetudinem regni Anglise usi-

tatam hactenus et obtentam, super omnibus sibi im-

positis mortem prsedicti magistri Walteri tangentibus

legitime et canon ice se purgavit. Quocirca excellentise

regise supplicnmus humiliter et devote, quatenus

prsecipere dignemini ut omnes terra, possessiones,

bona etiam mobilia et immobilia prsedicti clerici,
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occasione superius cxpressa in manus vestras capta
et seysita secundum regni vestri consuetudinem, sine

diminutione eidem clerico vel suo attornato resti-

tuantur ac etiam liberentur. Custodiat Dominus

excellentiam vestram per tempora longiora. Datum

apud Tenham, vi. idus Martii, anno Domini millesimo

ducentesimo octogesimo quinto.

DCLX.

To the Archdeacon of Canterbury and others.

1286. Frater J[ohannes], etc. dilecto filio . . . archidiacono
28 March. Cantuariensi. salutem, eratiam et benedictionem. Nu-
xoroias

chapters.

B. f. 117

the pre- per nostris auribus insonuit quod quidam layci ad

Uymen'at capitula vestra, quse
tenetis per vos et ministeriales

their vestros, personaliter accedentes ibi moram faciunt dum

ecclesiastica negotia tractatis et peccata corrigitis, ex-

plorante s sollicite cujusmodi processus et causae in
vestris capitulis agitantur, quod fuit usque ad moderna

tempora inauditum. Ex talium siquidem prsesentia
concutiuntur personse simplicium Domini sacerdotum,

et etiam aliorum, ut enervatur vigor ecclesiasticse dis-

ciplinse. Quocirca vobis mandamus firmiter injungentes

quatenus cum exploratores hujusmodi ad capitula vestra
venerint, quibus vos aut vestros contigerit interesse,

moneatis eos vel moneri facialis ut ipsi a vestris

tractatibus se absentent, prsesertini cum sua prsesentia

ad solam explorationem ecclesiasticorum processuum

ordinata, offendat ecclesiasticam libertatem. Quod si

facere noluerint, vobis in virtute obedientise prsecipi-
mus, et sub pcena excommunicationis quam poteritis

non immerito formidare, nisi nostris mandatis paruen-

tis in hac parte, quatenus dum ipsi prsesentes fuerint
omni cognitioni et tractatui causarum et processuum

ecclesiasticorum supersedeatis omnino. Citantes eosdem

peremptorie ut certa die coram nobis compareant ubi
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cunque in provincia nostra fuerimus, recepturi peenam
pro suis demeritis sicut perturbatores ecclesiastic®
libertatis. Et de nominibus citatorum et die nos
certificare curetis, quotiens aliquid tale inveneritis,
sicut canonicam volueritis effugere ultionem. Datum
apud Aldington, v. kal. Aprilis, anno Domini
mcclxxxvi., ordinationis nostra viii.
Consimilis litera tenoris et datse emanavit magistro
Martino commissario Cantuariensi, et alia consimilis
universis decanis exemptae jurisdictionis.

DCLXI.
Heresy.

In nomine Domini, Amen: anno ejusdem mcc. 1286.

octogesimo sexto, indictione quartadecima, ultima die Hereti-™'
mens is Aprilis, reverendus in Christo pater dominus oal opi-
Johannes, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, demnedhy
totius Anglise primas, pro tribunali sedens in ecclesia Beckham.1

beatse Marise de Arcubus London'; assidentibus sibi B'*'120b-

venerabilibus patribus dominis Olivero Lincolniensi,

Godefrido Wygorniensi, et Ricardo Herefordensi, epi-
scopis; prsesentibus etiam venerabilibus viris magistris
Gilberto de Sancto Leofardo, officiali curise Cantua
riensis ; Herveo de Saham, cancellario universitatis

Oxoniensis ; Petro de Sancto Mario, archidiacono Sur

reyss ; Henrico de Nassington, officiali Lincolniensi ;

Rogero de Sevenak, officiali Herefordensi ; Roberto

de Laacy, juris civilis professore ; Jacobo de Moun, et
aliis pluribus solemnibus eb venerabilibus personis, in

multitudine copiosa, infrascriptos errores, quos de novo
audierat in sua provincia suscitatos, tanquam hsereses
declaravit, et pronunciavit esse damnatos, in scriptis
proferens sub hac forma.

i Printed in Wilkins' Concilia, ii. 128.
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Hii sunt articuli noviter divulgati, quos inter hsereses
damnatas in se vel in suis similibus numerandas esse
credimus ; et hsereticos esse censemus pertinaces eorum

omnium et cujuslibet defensores, tanquam falsarum
et novarum opinionum causa inanis glorise sectatores.
Primus articulus est, quod corpus Christi mortuum

nullam habuit formam substantialem eandem,1 quam
habuit vivum.
Secundus est, quod in morte fuit introducta nova
forma subs tan tialis, et nova species, vel natura, quam-
vis non nova assumptione vel unione Verbo copulata ;
ex quo sequitur, quod Filius Dei non fuerit tantum
homo, sed alterius speciei innominate.

Tertius est, quod in illam formam vel naturam de
novo introductam per mortem facta fuisset transub-
stantiatio panis, virtute verborum sacramentalium,
scilicet "hoc est corpus meum," si in triduo mortis
fuisset facta consecratio.

Quartus articulus est, quod modo, scilicet post resur-

rectioneui Christi, virtute verborum sacramentalium
convertitur totus panis in totum corpus Christi vivum,
ita quod materia panis convertitur in materiam cor

poris Christi, et forma panis convertitur in formam

corporis : scilicet in id, quod est anima intellectiva,
secundum quod forma corporis est, et dat esse cor-

poreum, et hoc virtute verborum sacramentalium.

Quintus est, identitatem fuisse numeralem corporis
Christi mortui cum ejus corpore vivo, tantummodo

propter identitatem materia et dimensionum inter-
minatarum, et habitudinis ipsarum ad animam intel-
lectivam, quse immortalis est. Esse insuper identi

tatem numeralem corporis vivi et mortui, ratione ex-
istentise utriusque in eadem hypostasi Verbi.
Sextus est, corpus cujuscunque sancti vel hominis
mortuum, antequam sit per putrefactionem mutatum

1
tanrftm.] Wilkint prints nee eandem.
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in auras vel elementa, non esse idem numero cum
corpore ejus vivo, nisi secundum quid; scilicet ratione
materia communis, sicut 6unt unum, quse invicem
transmutantur, ut caro et vermis, et ratione accidentis
communis, scilicet quantitatis. Simpliciter autem esse
diversum corpus mortuum a vivo, specie et numero.
Septimus est, quod qui vult ista docere, non tenetur
in talibus fidem adhibere auctoritati papse, vel Gre-
gorii vel Augustini et similium, aut cujuscunque
magistri ; sed tantum auctoritati Biblise, et necessarise
rationi.
Octavus est, quod in hotnine est tantum una forma,
scilicet anima rationalis, et nulla alia forma sub-
stantialis ; ex qua opinione sequi videntur omnes
hsereses supradictse.

Istos igitur octo articulos hsereses esse damnatas in
se vel suis similibus et blasphemias firmiter agno-
scentes, omnes eorum affirmatores pertinaces publico
vel occulte, sub quocunque verborum palbo, excom-
municatos esse et anathematizatos denunciamus; et

pracipimns, tam in actibus scholasticis, quam in aliis,
ab omnibus arctius evitari sub interminatione anathe-
matis, quod poterunt formidare non immerito, ex certa
scientia contrarium facientes.
Illos insuper, qui contra inhibitionem prsedecessoris
nostri, et nostram, ac venerabilis frutris . . Lincolniensis

episcopi, de consilio Oxoniensium magistrorum, spretis
inhibitionibus nostris, opinionem de unitate formarum
defendere prsesumpserunt, pronunciamus incidisse in
poanas a prsedecessore nostro hujusmodi prsesumptori-
bus impositas, et a nobis postea confirmatas ; quas
pcenas eisdem imponi volumus indilate ; et nihilominus
illos, qui super talia fundamenta prsedictas hsereses
seminarunt, ut dicitur, cum convicti fuerint vel con-
fessi, volumus prout justum fuerit, in forma canon ica
subjici ecclesiasticae disciplinse.
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DCLXII.

To the Prioress and Convent of Sheppey.

1286. Priorissse et conventui de Scapeya, frater J[ohannes],

Forbids*- etc-. salutem. Quondam intelleximus vos et domum
her allow- vestram frequenter fuisse gravatas perendinationibus
ioir secul&r .
women to ssecularium mulierum, nos quantum in Domino

Je*ldeiJn
possumus affectantes vestrse providere quieti, vobis

vent. tenore prsesentium injungimus et firmiter inhibemus,
R. f. 119. ne quamcumque mulierem parvulam vel adultam ad
A. f. 7o. perendinandum recipiatis vobiscum, sine nostra con-

scientia et licentia speciali, prseter illas quse debent
inter vos sub religionis sacra velamine Domino famu-

lari. Volentes vos scire quod si contrarium quoquo-
modo prsesumpseritis, vos in proxima nostra visitatione
futura graviter puniemus. Valete semper in Christo
et Virgine Gloriosa. Datum apud Wengeham, v. id.
Maii, anno Domini mcclxxxvl, ordinationis nostjrae viii.

1286.

10 July.
Desires
him to
cite J. de
Fonte, con
stable of
Leeds
Castle, if
he passes
through
London.

R. f. 121.
A. f. 88 b.

DCLXIII.
To the Dean of Arches.

Frater Johannes, etc., dilecto filio . . . decano de
Arcubus London', vel ejus vices gerenti, salutem,

gratiam et benedictionem. Transeuntes nuper per
dicecesem nostram visitationis officium exercentes,
invenimus inter alia quod Johannes de Ponte, con-
stabularius de Ledes, super quibusdam enormibus est

turpiter diffamatus, qui postquam deliquerat, ut
dicitur, non sine causa forsan, se transtulit de loco
ad locum, cupiens sub impunitatis umbra pertransire
quod dicitur nequiter commisisse. Unde volentes
animse suse in hac parte consulere, dissimulare non
intendimus nec debemus, quin ea sollicitudine qua
tenemur ipsum etiam nolentem ab errore hujusmodi
revocemus. Et cum pradictus Johannes multociens,
ut dicitur, per civitatem transeat London', vobis
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mandamus firmiter injungentee, quatenus diligentiam
adhibere velitis de ipsius per vos transitu explorando.
De quo si constare vobis poterit, ipsum citetis vel
citari faciatis, quod compareat coram nobis die Lunse

proxima post festum Sancti Petri ad Vincula, ubi-

cumque tunc fuerimus in dioecese nostra vel provincia,
super sibi objiciendis responsurus et correctionem

peccatorum suorum humiliter ut expedit recepturus.

Qualiter autem hoc prsesens mandatum nostrum fueritis

executi, nos ad dictum diem, per vestras patentes
litems harum seriem continentes, plene certiorare
velitis. Datum apud Aldington, vi. id. Julii, anno
Domini mcclxxxvi., ordinationis nostrse viii.
Consimiles litera citationum emanarunt . . . archi-
diacono London' vel ejus officiali, et officiali Norwy-
censi, et decano de Sutton' ad dictum diem, mutatis
mutandis, sub eadem data, pro eodem Johanne consta-

bulario de Ledes.

DCLXIV.

To the Official of Ely.

Frater Johannes, etc., dilecto filio . . . officiali 1*86.

Elyensi, salutem, gratiam et benedict ionem. Missum g^, the
nobis nuper a partibus transmarinis sigillum officiali- official

tatis Elyensis, quod dilectus filius magister Johannes for ihe
de Lascy, juxta quod suo incumbebat fficio, hactenus n»"1e* of

custodivit, vobis mittimus secreti sigilli nostri muni- churches
mine sigillatum. Mandantes vobis ut juxta uod a J^jJjjjJ
spiritualitatis custodibus in aliis dicecesibus fieri con- who are
Buevit, ipso utamini auctoritate ipsius officii, tam in

r1(°clt^ir

repetendis clericis captis quam in aliis, officii vestri B t in
debitum exercentes. Praterea quia verisimiliter

opinamur, in dioacesi Elyensi sou alibi immediata
jurisdictions episcopi plures esse ecclesias de jure
vacantes, a non suis rectoribus occupatas ; vobis manda
mus in virtute obedientise firmiter injungentes quate-
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nus nomina hujusmodi ecclesiarum nobis infra festum

Sancti Petri ad Vincula distincte et aperte rescribere

non tardetis, cum nominibus illorum per quas hujus

modi ecclesise occupantur, fructus ipsarum ecclesiarum

custodiri facientes sub arcto sequestro sicut de ipsis

volueritis respondere. Valete in Christo et Virgine

gloriosa. Datum apud Aldington', v. id. Julii, anno
Domini mcclxxx. sexto, ordinationis nostra octavo.

R. f. 122
A. f. 24.

DCLXV.

To the Prior and Chapter of Ely.

1286. Frater J[ohannes], tc., ectis filiis priori et capi-

AMee
*
tu^o ecclesia Elyensi, salutem, etc. Immediati vestri

about the gubernatoris gerentes officium in prsesenti, dissimulare,

which they filii carissimi, tranquilla conscientia non valemus, quin

h^e^to
m instantis necessitatis articulo, quo de cordium ves-

trorum sacris altaribus spiraturus, speratur non sul-

phurei scandali, sed odor sacrificii Deo grati, ligna

nostri ministerii caritatis vestrse nutriendis ignibus

juxta legis imperium apponamus, ut australibus spira-
minibus aromata vestra in fluxum salutiferum dedu-

cantur. Duplicis siquidem eminentise titulus vos illus

trate sacra scilicet religionis integritas, qua monasticss

regulse et mformationis nostra quamquam dura; dici-

mini servare lineam in rigore ; et consona tam nobili

fundamento auctoritatis ecclesiasticse, celsitudo qua

habetis Christi candelabro providere, de lucerna fer-

voris et splendoris radiis populum decorante. Vbb

enim illis, testimonio Isayse, qui ponunt tenebras loco

lucis,1 sycamoros* pro cedris, asinarium pro pastore,

histrionem pro pontifice, furem notorium
s pro dispensa-

tore, et hominem anomalum* pro totius regula sancti-

tatis. Vestrum igitur, filii carissimi, quinpotius divinum

1 Isaiah v. 20.

- * tycamoros] sicomoros, MSS.

The reference is to Isaiah ix. 10.

Sycomoros suociderunt, sed ce-

dros immutahimus."
3
notorium] natorum A.

, MSS.
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in vobis zelantes honorem, vos per Christi vulnera
adjuramus, qui pro sponsa sua vitam propriam immo-
lavit, cujus vestra; fidei tradidit nobilem poriionem,
quatenus in instanti electionis vestrse negotio, solum
Deum, cujus vices geritis in hac parte, prse cordis oculis
intrepide retinentes, talem curetis eligere ia pastorem
cui nihil obviet de canonicis institutis, qui in minoribus
detritus ecclesiasticis officiis noverit mensuram tritici
familise dispensare, lepram a lepra distinguere, et de
thesauris suis nova et vetera proferre, hiis prsecipue
temporibus quibus videntur qusedam vulpeculse Christi
vineam novis amfractibus demoliri. Et licet ad ea,
quse Dei sunt, vos credamus esse proclives, tamen ista
vobis ex abundanti scripsimus, ut clavo Christi clavum
Diaboli retundamas, quo quidam fabri sathannici
calentes incendio infernali, qui electionum negotiis
pluries se immiscent, jam vestram dicuntur inno-
centiam attemptasse ut in partem carnis et sanguinis
vos inclinent; quorum a vobis idcirco flatus pesti-
feros excludatis, ne diuturna vacatio temporalium et

spiritualium jacturam habens comitem infinitam, vos

non provisores sed hostes et subversores ecclesias

faciat reputari, et ecclesiastici abusus officii manifestus

fictse religionis et occulti dedecoris apud semulos prse-
beat argumenta. Ex fructibus enim eorum fictos
homines prsedixit Dominus agnoscendos, et sabbata

vacua ab hostibus deridenda. Igitur, filii carissimi,
pensate sollicite, quis vobis obesse poterit si Omni-

potentis honorem velitis totis viribus semulari, aut quis
vos de Omnipotenti manu poterit eripere, si ipso spreto
vel neglecto, in parte minima magis curaveritis quse
sua sunt quserentibus in crucis prsejudicium com-
placere, cujus crucis gratia et virtute dirigat vos ad
sui nominis gloriam prsecipue Cruciflxus. Valete in
Christo et Virgine Gloriosa. Datum apud Aldington,
die S. Margaretss, anno Domini mcclxxxvi., ordina-
tionis nostrse viii
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DCLXVI.

To the Abbess of Romsey.

a' Aug
Abbatisssa de Romeseye, Wyntoniensis dicecesis,

Order* salutem. Meminimus nos olim quandam prsebendam

bid Wm"
vestrffl collationis vacantem apud Romeseye, cujus col-

Shyriok, • latio ad nos erat vice illa devoluta, magistro Willebno

^J^e°f Shyrlok' in forma canonica contulisse. Per hoc tamen
entering intentionis nostrse non erat nec ease debebat ipsum
herabbey. eximere a gyj ordinarii potestate. Nunc autem ex

A. f. 88. occasione collationis nostrse, ut intelleximus, se quasi
exemptum aestimat, sic quod suos ordinarios vilipendens
in prsebenda sua non residet, et hue et illuc discurrit,
et vagatur in villa de Romeseye et alibi inhoneste,
domo dimissa propria, in suspectis consortiis per-
noctando, et etiam contra honorem religionis vestrse,
vobis etiam invitis ut asseritur, claustrum vestrum
intrat, et ecclesiam ibidem, ut de monialibus vestris
taceamus, cum mulieribus ssecularibu : in angulis eccle-
sise confabulando, et solitarium colloquium habendo,

quod suspicione sinistra non caret, de quo plurimi

obloquuntur. Unde non quia solum a malo sed ab

omni specie mali abstinendum est, volentes ut hujus-
modi scandalum sopiatur, vobis mandamus firmiter

injuugentes quatenus vocatis viris honestis dicto Wil-
lelmo inbibeatis publice, ne septa monasterii vestri

intrare audeat, nec claustrum nec ecclesiam durante

suspicione probabili contra ipsum, et ab hujusmodi

ingressu ipsum penitus arceatis. Inhibentes etiam

monialibus vestris ne cum dicto Willelmo colloquium
in domo vestra vel alibi habere prsesumant, et si
idem Willelmus vobis in hoc obedire contemnat, nobis
hoc quamcito poteritis intimetis. Valete. Datum in

castro nostro de Saltwode, iii. id. Augusti, anno Do
mini MccLXXXVI.
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DCLXVH.

To Henry, Official of WinchesteB.
Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro Hen- 1286.